
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. BALANDŽIO 

15 D. ĮSAKYMO NR. D1-187 „DĖL APLINKOSAUGOS SĄLYGŲ PLAUKIOTI VANDENS 

TELKINIUOSE PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS IR VANDENS TELKINIŲ, KURIUOSE 

PLAUKIOJIMAS TAM TIKROMIS PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS DRAUDŽIAMAS 

AR RIBOJAMAS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2014 m. balandžio 8 d. Nr. D1-338 

Vilnius 
 

 
P ake ič iu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymą 

Nr. D1-187 „Dėl Aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir 

Vandens telkinių, kuriuose plaukiojimas tam tikromis plaukiojimo priemonėmis draudžiamas ar 
ribojamas, sąrašo patvirtinimo“ ir išdėstau jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOSAUGOS SĄLYGŲ PLAUKIOTI VANDENS TELKINIUOSE 

PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS PATVIRTINIMO 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, 

t v ir t inu  Aplinkosaugos sąlygas plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis 
(pridedama).“ 

 
 
Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Parengė 

Julija Minajeva 
Laura Stumbrienė 

 

Elektroninio dokumento nuorašas 



 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  
2004 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. D1-187 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  
2014 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. D1-338 

redakcija) 
 

APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI VANDENS TELKINIUOSE 

PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Aplinkosaugos sąlygos plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis (toliau – 
Aplinkosaugos sąlygos) taikomos plaukiojimo priemonių savininkams ir naudotojams, 

naudojantiems ir laikantiems plaukiojimo priemones Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiuose 
valstybiniuose ir privačiuose vandens telkiniuose.  

2. Aplinkosaugos sąlygose vartojamos sąvokos: 

2.1. mažiausiasis savaeigės plaukiojimo priemonės greitis – mažiausias savaeigės 
plaukiojimo priemonės greitis, kuriam esant plaukiojimo priemonė išlieka valdoma; 

2.2. nesavaeigė plaukiojimo priemonė  – vidaus degimo variklio neturinti plaukiojimo 
priemonė (burinė jachta, baidarė, kanoja, vandens dviratis, irklinė valtis, guminė valtis, kajakas, 
katamaranas ir kt.). Plaukiojimas elektros variklį turinčiomis plaukiojimo priemonėmis 

prilyginamas plaukiojimui nesavaeigėmis plaukiojimo priemonėmis; 
2.3. savaeigė plaukiojimo priemonė – vidaus degimo variklį turinti plaukiojimo priemonė, 

taip pat laivas ant oro pagalvės, oro sraigtu varomas laivas, vandens motociklas ir kt.; 

2.4. pažintinio vandens turizmo trasa – bendrojo ar specialiojo teritorijų planavimo 
dokumentuose nustatytas plaukiojimo priemonių judėjimo pažintiniais tikslais maršrutas vandens 

telkiniuose su nustatytomis plaukiojimo priemonių priplaukimo ir išplaukimo (švartavimosi) ir 
žmonių įlaipinimo ir išlaipinimo vietomis pakrantėje; 

2.5. kitos šiose sąlygose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų 

transporto kodekse, Lietuvos Respublikos vandens įstatyme, Lietuvos Respublikos saugomų 
teritorijų įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme, Vidaus vandenų kelių 

eksploatavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. 
lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 3-600 „Dėl Vidaus vandenų kelių eksploatavimo taisyklių 
patvirtinimo“. 

3. Aplinkosaugos sąlygose nustatyti apribojimai plaukiojimo priemonėms netaikomi: 
3.1. teisės aktų nustatyta tvarka vykdant gelbėjimo darbus, stichinių nelaimių padarinių 

likvidavimo darbus, valstybinę saugios laivybos Lietuvos Respublikos vandenyse ir vidaus vandenų 
kelių būklės ir navigacinių įrenginių juose funkcionavimo kontrolę, darbų vykdymo vandens 
keliuose kontrolę, valstybės sienos apsaugą, viešosios tvarkos palaikymą ir aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę; 
3.2. vykdant mokslinius ir kitus tyrimus, monitoringą ir stebėjimus vandens telkiniuose 

Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos įstatymo, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo, Lietuvos 
Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka; 

3.3. vidaus vandens keliuose, išskyrus vandens kelius, esančius ežeruose, kurie yra 
valstybinių parkų ir valstybinių draustinių teritorijose. 

4. Vandens telkiniuose, kuriuose draudžiama plaukioti tam tikro galingumo savaeigėmis 
plaukiojimo priemonėmis, taip pat draudžiama: 

4.1. laikyti šias priemones; 

4.2. plaukioti išjungus variklius, išskyrus perplaukimą iš vieno vandens telkinio į kitą, jeigu 
juose leidžiama plaukioti. 

5. Savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis draudžiama plaukioti: 



2 

5.1. mažesniuose kaip 10 ha ploto vandens telkiniuose; 
5.2. arčiau kaip 100 m (išskyrus plaukimą mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemonės 

greičiu) nuo vandens telkinių krantų, vandens telkiniuose esančių salų krantų, maudyklų teritorijų 

(išskyrus atvejus, kai yra pažymėtos vietos, skirtos plaukioti plaukiojimo priemonėmis), plūdurais 
pažymėtų nardymo zonų; 

5.3. upėse. 
6. Plaukiojimo priemonių nuleidimas į vandens telkinį arba iškėlimas iš vandens telkinio 

naudojant autotransporto priemones galimas tik įrengtose vietose (uostuose, prieplaukose ir kitose 

vietose, kur įrengti elingai ar kitos specialios priemonės plaukiojimo priemonių nuleidimui ar 
iškėlimui). 

7. Atsižvelgiant į teisės aktų nustatyta tvarka nužymėtas vandens turizmo trasas ir istoriškai 
susiklosčiusias vandens sporto tradicijas, leidžiama plaukioti plaukiojimo priemonėmis šių 
Aplinkosaugos sąlygų priede nurodytuose vandens telkiniuose pagal šiame priede nustatytas 

sąlygas. 
8. Savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 301 AG 

(221 kW)–680 AG (500 kW) ir vandens motociklais plaukioti draudžiama visuose vandens 
telkiniuose, išskyrus šių Aplinkosaugos sąlygų priede nurodytuose vandens telkiniuose pagal šiame 
priede nustatytas sąlygas. 

9. Kiti apribojimai plaukioti plaukiojimo priemonėmis vandens telkiniuose nustatyti Vandens 
telkinių, kuriuose plaukiojimas tam tikromis plaukiojimo priemonėmis draudžiamas ar ribojamas, 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. balandžio 8 d. įsakymu 
Nr. D1-337 „Dėl Vandens telkinių, kuriuose plaukiojimas tam tikromis plaukiojimo priemonėmis 
draudžiamas ar ribojamas, sąrašo patvirtinimo“. 

  
II. APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI VANDENS TELKINIUOSE, 

NEPATENKANČIUOSE Į SAUGOMAS TERITORIJAS  

 
10. Savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis leidžiama plaukioti laikantis šių reikalavimų: 

10.1. kai bendras variklių galingumas neviršija 10 AG (8 kW): 
10.1.1. visą navigacijos sezoną – didesniuose kaip 100 ha vandens telkiniuose; 

10.1.2 nuo birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos – didesniuose kaip 10 ha vandens 
telkiniuose; 

10.2. kai bendras variklių galingumas 11 AG (9 kW)–20 AG (15 kW): 

10.2.1. visą navigacijos sezoną – ne mažesniuose kaip 500 ha vandens telkiniuose; 
10.2.2. nuo birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos – ne mažesniuose kaip 100 ha 

vandens telkiniuose; 
10.3. kai bendras variklių galingumas 21 AG (16 kW)–150 AG (110 kW) – nuo birželio 21 d. 

iki navigacijos sezono pabaigos – didesniuose kaip 200 ha vandens telkiniuose; 

10.4. kai bendras variklių galingumas 151 AG (111 kW)–300 AG (220 kW) – nuo birželio 
21 d. iki navigacijos sezono pabaigos vandens telkiniuose, didesniuose kaip 500 ha ploto, plaukioti 

vandens telkinio dalimi (akvatorija), patvirtinta teritorijų planavimo dokumentuose. 
11. Orlaiviams su plūdėmis ar lėktuvams amfibijoms (toliau – hidroplanai) kilti ir tūpti 

draudžiama mažesniuose kaip 200 ha ploto vandens telkiniuose, atsižvelgiant į Aplinkosaugos 

sąlygų priede nurodytus vandens telkinius pagal šiame priede nustatytas sąlygas.  
 

III. APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI VANDENS TELKINIUOSE, 

ESANČIUOSE SAUGOMOSE TERITORIJOSE 

 

12. Savaeigėmis ir nesavaeigėmis plaukiojimo priemonėmis draudžiama plaukioti 
gamtiniuose rezervatuose ir ornitologiniuose draustiniuose esančiuose vandens telkiniuose. 

13. Hidroplanams draudžiama plaukioti, kilti, tūpti gamtiniuose ir biosferos rezervatuose, 
valstybiniuose parkuose ir valstybiniuose draustiniuose, biosferos poligonuose. 



3 

14. Savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis draudžiama plaukioti: 
14.1. vandens telkiniuose, esančiuose telmologiniuose, botaniniuose, zoologiniuose ir 

botaniniuose-zoologiniuose draustiniuose; 

14.2. valstybiniuose parkuose esančiuose vandens telkiniuose, išskyrus: 
14.2.1. kai bendras variklių galingumas neviršija 10 AG (8 kW), galima plaukioti nuo birželio 

21 d. iki navigacijos sezono pabaigos. Šias plaukiojimo priemones švartuoti galima įrengtose 
prieplaukose, prie lieptų, vandens turistų įlipimo ir išlipimo vietose; 

14.2.2. kai bendras variklių galingumas neviršija 150 AG (110 kW), galima plaukioti visą 

navigacijos sezoną teikiant viešąsias paslaugas tik pažintinio vandens turizmo trasomis, 
nustatytomis valstybinių parkų, valstybinių draustinių ir (ar) jų dalių tvarkymo planuose, kituose 

teritorijų planavimo dokumentuose. Šias plaukiojimo priemones švartuoti galima tik įrengtose 
prieplaukose, prie lieptų ir vandens turistų įlipimo ir išlipimo vietose. Prieplaukos, turistų įlipimo ir 
išlipimo, trasų informacinių ženklų statymo vietos, plaukiojimo laikas, plaukiojimo atstumai nuo 

kranto, kiti plaukiojimo apribojimai – nustatomi pagal išvardintų teritorijų planavimo dokumentų 
nuostatas parengtose pažintinio vandens turizmo schemose, suderintose su savivaldybės 

administracija ir saugomos teritorijos direkcija. 
 

IV. PLŪDURIUOJANČIŲ PRIEMONIŲ LAIKYMAS IR NAUDOJIMAS  

 
15. Miestų ir miestelių teritorijose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama laikyti 

plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius) ir 
turistinius plaustus, kurių plotas neviršija 30 kv. metrų, ilgis neviršija 15 metrų ir aukštis virš 
vandens paviršiaus neviršija 2 metrų. Didesnius plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, 

plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus miestų ir miestelių teritorijose 
esančiuose vandens telkiniuose leidžiama laikyti, suderinus jų projektų ir laikymo konkrečiame 

vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos savivaldybės administracija. 
16. Ne miestų ir miestelių teritorijose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama laikyti šias 

plūduriuojančias priemones: 

16.1. plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas 
(debarkaderius) ir turistinius plaustus, kurių plotas neviršija 30 kv. metrų, ilgis neviršija 15 metrų ir 

aukštis virš vandens paviršiaus neviršija 2 metrų;  
16.2. rekreacinėse teritorijose plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias 

prieplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus, kurių plotas didesnis kaip 30 kv. metrų, ilgis 

didesnis kaip 15 metrų ir aukštis virš vandens paviršiaus viršija 2 metrus, suderinus jų projektų ir 
laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos savivaldybės administracija. 

17. Valstybiniuose parkuose, valstybiniuose draustiniuose, biosferos rezervate ir valstybinių 
rezervatų buferinės apsaugos zonose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama laikyti 
plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius), 

suderinus jų projektus ir laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos saugomos 
teritorijos direkcija. 

18. Valstybinių parkų rekreacinio funkcinio prioriteto zonose esančiuose vandens telkiniuose 
leidžiama laikyti turistinius plaustus, suderinus jų projektus ir laikymo konkrečiame vandens 
telkinyje sąlygas su atitinkamos saugomos teritorijos direkcija. 

 

V. ATSAKOMYBĖ 

 

19. Asmenys, pažeidę Aplinkosaugos sąlygose ir Sąraše nustatytus reikalavimus, atsako 
Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 
_________________________ 



Aplinkosaugos sąlygų plaukioti 
vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis 
priedas 

 
 

VANDENS TELKINIAI, KURIUOSE PLAUKIOJIMAS TAM TIKROMIS PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS LEIDŽIAMAS 

 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybė  

Vandens 

telkinio 

pavadinimas 

(saugomos 

teritorijos 
pavadinimas) * 

Ežero 

(tvenkinio) 

plotas, ha 

Vandens 

telkinio 

Identifi-

kavimo 

kodas 

Ežero 

inventoriaus 

numeris 

Plaukiojimo sąlygos  

1. Anykščių r. Nevėžos ežeras  156,1 12231654 30-50 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto pratybų, sporto renginių arba sporto renginių, 
kurių organizavimą ir įgyvendinimą šios federacijos koordinuoja, metu leidžiama 

plaukioti savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis neribojant bendro variklių 
galingumo visą navigacijos sezoną. Nacionalinės sporto (šakos) federacijos apie 

šių renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi raštu informuoti Aplinkos ministerijos 

Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentą. 

2. Kauno m. 

Kauno r. 

Kaišiadorių r. 

Kauno HE 

tvenkinys 

(Kauno marių 
RP) 

6350 10050001   Vandens motociklais leidžiama plaukioti, hidroplanais leidžiama kilti ir tūpti nuo 

birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos Kauno HE tvenkinio dalyje nuo 

Kauno marių prieplaukos iki Samylų įlankos pradžios ne arčiau kaip 200 m nuo 
kranto (šiame ruože hidroplanais priplaukti leidžiama tik prie Kauno marių 

prieplaukos ir aikštelės Grabuciškėse). 

3. Kėdainių r. Juodkiškių 

tvenkinys  

83,4 13050172   Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto pratybų, sporto renginių arba sporto renginių, 

kurių organizavimą ir įgyvendinimą šios federacijos koordinuoja, metu leidžiama 
plaukioti savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis neribojant bendro variklių 

galingumo visą navigacijos sezoną. Nacionalinės sporto (šakos) federacijos apie 

šių renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi raštu informuoti Aplinkos ministerijos 
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentą. 

4. Klaipėdos m. 
Klaipėdos r. 

Kretingos r. 

Neringos sav. 
Palangos m. 

Baltijos jūra 
(Kuršių nerijos 

NP, Pajūrio RP, 

Baltijos jūros 
talasologinis 

  0000900001   Vandens motociklais leidžiama plaukioti nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d. 
Baltijos jūros pakrantės vandenyse, išskyrus Kuršių nerijos nacionaliniame parke, 

Pajūrio regioniniame parke, Baltijos jūros biosferos poligone ir Baltijos jūros 

talasaloginiame draustinyje.  
Plaukiojant kitomis savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis apribojimai netaikomi. 



2 

 

draustinis, 

Baltijos jūros 

biosferos 
poligonas) 

 

Hidroplanams kilti ir tūpti galima nuo gegužės 1 d. iki navigacijos sezono 

pabaigos Baltijos jūroje, išskyrus Kuršių nerijos nacionaliniame parke, Pajūrio 
regioniniame parke, Baltijos jūros biosferos poligone ir Baltijos jūros 

talasaloginiame draustinyje.  

5. 

  

Šilutės r. 

  

Krokų lankos 

ežeras (Nemuno 

deltos RP) 
  

878,8 

  

10031790 

  

22-2 Plaukiojimo priemonėmis leidžiama plaukioti visą navigacijos sezoną pažintinio 

vandens turizmo trasa Atmata–Duobelė–Krokų Lanka–Tulkiaragės siurblinė–

Krokų Lanka–Duobelė–Atmata (savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 
mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemonės greičiu), suderinus su Nemuno 

deltos RP direkcija. 

Vieną kartą per metus, bet ne anksčiau kaip rugpjūčio 1 d., Krokų Lankoje 
pažintinio vandens turizmo trasa nužymėtu maršrutu gali būti organizuojamas 

burinių plaukiojimo priemonių regatos apžvalginis plaukimas. Plaukimas turi būti 

suderintas su Nemuno deltos RP direkcija. 

6. Šilutės r. 

Klaipėdos r. 
Neringos sav. 

Kuršių marios 

(Nemuno deltos 
RP, Kuršių 

nerijos NP, 

Pajūrio RP, 
Baltijos jūros 

talasologinis 

draustinis) 

41300 

 

0000700001   Nemuno priešakinės deltos gamtinio rezervato teritorijoje savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis leidžiama įplaukti į Nemuno deltos šakas arba išplaukti 
iš jų į Kuršių marias viso navigacijos sezono metu tik mažiausiuoju savaeigės 

plaukiojimo priemonės greičiu. Sustoti rezervato teritorijoje draudžiama. 

Plaukiojimo priemonių variklių galingumo ir plaukiojimo terminų apribojimai 
netaikomi teisės aktų nustatyta tvarka vykdant verslinę ir mėgėjų žvejybą. 

7. 

  

Šilutės r. Nemuno deltos 

šakos (Nemuno 
deltos RP) 

    

  

  

  

Viso navigacijos sezono metu savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis Skirvyte, 

Vytine, Šakute, Vorusne, Skatule, Pakalne, Rusnaite leidžiama plaukioti tik 
mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemonės greičiu, neribojant savaeigių 

plaukiojimo variklių galingumo.  Bevardžiu upeliu, jungiančiu Upaitę su Atmata, 

leidžiama plaukioti savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis nuo birželio 1 d. iki 
rugpjūčio 31 d. mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemonės greičiu. Vandens 

turizmo trasa Minija–Upaitė–Kniaupo įlanka–Atmata–Minija savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis leidžiama mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 
priemonės greičiu plaukioti visą navigacijos sezoną. 

Kniaupo įlanka 
(Nemuno deltos 

RP) 

      Savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis leidžiama plaukioti mažiausiuoju 
savaeigės plaukiojimo priemonės greičiu pažintinio vandens turizmo trasa Minija–

Upaitė–Kniaupo įlanka–Atmata–Minija. 



3 

 

8. Trakų r. Galvės ežeras 

(Trakų INP) 

361,1 12030201 57-123 Akvatorijose, skirtose akademinio irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sportui 

(treniruočių ir varžybų metu), taip pat teritorijų planavimo dokumentais 

nustatytose vandens turizmo trasose, kuriose teikiamos viešosios paslaugos, 
plaukiojimas leidžiamas savaeigėmis transporto priemonėmis visą navigacijos 

sezoną, suderinus savaeigių plaukiojimo variklių galingumą, jų skaičių su Trakų 

istorinio nacionalinio parko direkcija ir Trakų rajono savivaldybės  
administracija. 

9. Trakų r. Margio ežeras 121,3 10031010 57-59 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų nacionalinių sporto (šakos) federacijų 
organizuojamų ir vykdomų sporto pratybų, sporto renginių arba sporto renginių, 

kurių organizavimą ir įgyvendinimą šios federacijos koordinuoja, metu, leidžiama 

plaukioti savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis neribojant bendro variklių 
galingumo visą navigacijos sezoną. Nacionalinės sporto (šakos) federacijos apie 

šių renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi raštu informuoti Aplinkos ministerijos 

Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentą. 

10. Vilniaus r. Gelūžės ežeras 18,8 12040142 51-76 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto pratybų, sporto renginių arba sporto renginių, 

kurių organizavimą ir įgyvendinimą šios federacijos koordinuoja, metu, leidžiama 
plaukioti savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis neribojant bendro variklių 

galingumo visą navigacijos sezoną. Nacionalinės sporto (šakos) federacijos apie 
šių renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi raštu informuoti Aplinkos ministerijos 

Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentą. 

11. Elektrėnų Elektrėnų 
tvenkinys 

1389,6 10050291   Vandens sporto tikslais (treniruočių, varžybų ir regatų metu) leidžiama plaukioti 
savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 

neviršija 220 kW (300 AG), visą navigacijos sezoną. Sportinių treniruočių, 

varžybų ir regatų organizatoriai apie šių renginių laiką ir vietą turi informuoti 
Aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentą ir 

Elektrėnų savivaldybę. 
Nuo birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 301 AG  

(221 kW)–680 AG (500 kW), ir vandens motociklais.  

12 Utenos r.  Alaušo ežeras  1071,8 12231126 31-24 Nuo birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 301 AG 

(221 kW)–680 AG (500 kW), ir vandens motociklais. 

13. Zarasų r. Drūkšių ežeras  3532,91 50040100 33-7 Nuo birželio 21 d. iki navigacijos sezono pabaigos leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 301 AG 
(221 kW)–680 AG (500 kW), išskyrus vandens motociklus , ne arčiau kaip 200 m 



4 

 

nuo kranto šiaurinėje ežero dalyje nuo Mištautų miško rytinio pakraščio iki 

Padrūkšės kaimo, vakarinėje ežero dalyje – nuo Ignalinos atominės elektrinės 

išleidimo kanalo iki Mačionių kaimo. 

14. Zarasų r. Luodžio ežeras 1287,6 12230012 32-42 Vandens sporto tikslais (sportinių treniruočių ir varžybų metu) leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas 
neviršija 150 AG (110 kW) visą navigacijos sezono pradžios iki spalio 1 d. 

Sportinių treniruočių ir varžybų organizatoriai renginių laiką ir vietą turi suderinti 

su Gražutės RP direkcija ir Zarasų rajono savivaldybės administracija.  

15. Zarasų r. Zaraso ežeras  323,4 50030302 21-49 Nuo birželio 1 d. iki navigacijos sezono pabaigos savaeigėmis plaukiojimo 

priemonėmis, kurių variklių galingumas neviršija 150 AG (110 kW), leidžiama 

plaukioti tik mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemonės greičiu. 

 
*RP – regioninis parkas, NP – nacionalinis parkas, INP – istorinis nacionalinis parkas. 

_________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15
d. įsakymo Nr. D1-187 „Dėl aplinkosaugos sąlygų plaukioti
vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir vandens telkinių,
kuriuose plaukiojimas tam tikromis plaukiojimo priemonėmis
draudžiamas ar ribojamas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-04-08 D1-338
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-04-09 2014-04241
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-04-09 5322

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valentinas Mazuronis, Aplinkos ministras, Vadovybė
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-04-09 15:14:45
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-04-09 16:27:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-14 - 2015-12-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" sertifikatą, sertifikatas
galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" sertifikatą, sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20130701-5042)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-04-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=7017fc70c0c411e39
009d0df9046dd84

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-04-10 18:27:02 TAIS


